MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020
PROCESSO Nº 279/2020
OBJETO: Aquisição de climatizador evaporativo, instalado.

ATA Nº 03/2020

Aos quatorze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às onze horas, na Sala de Licitações da Coordenadoria
de Compras (COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos a PREGOEIRA servidora LUCILDA NAIR BARRIQUELLO e
a EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores MARIA TEREZA DARONCO e AMANDA REGINA MAAS
BALDISSERA, designados pela PORTARIA GP Nº 57/2019, de vinte e três de dezembro de dois mil e dezenove,
para finalizar o presente certame, adjudicando objeto da licitação de acordo com a tabela a seguir descrita:

Vencedor Lote Item Qtd. Unid Descrição do produto e complemento Marca
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

FELIPE
KROTH
COSSETIN
EIRELI

1 1 3,0 UN Climatizador - evaporativo, vazão mínima de ar
de 45.000 m3, consumo máximo de energia
1.47 kwh, capacidade mínima  de água no
reservatório 1201, abertura de parede 1390 x
1390 mm, dimensões do aparelho 1,38 x 1,78 x
1,23 (AxLxP), 220v monofásifo, ruído 75 (dB),
demais especificações na requisição interna nº
015/2020-SEMDEC, instalado.

ECOBRISA
EBV50

14.050,00 42.150,00

A Pregoeira solicita à Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Materiais (COPAM), a juntada das atas e dos
documentos desta sessão aos autos deste processo licitatório. Os autos seguirão para análise e homologação pela
autoridade Superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada
pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de Apoio. Ijuí/RS, 14 de maio de 2020.

                          LUCILDA NAIR BARRIQUELLO

PREGOEIRA

MARIA TEREZA DARONCO                                                                             AMANDA REGINA MAAS BALDISSERA
EQUIPE DE APOIO                                                                                           EQUIPE DE APOIO